
 

 

 

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e servizi generali 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 
                                                                                            
Rif. Int. 2022/136-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

 
per la stipula di una polizza assicurativa UAS annuale per un drone in dotazione alla 
Direzione Regionale FVG dell’Agenzia del Demanio. 

 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 74/2022 del 24 novembre 2022 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega dell’1 dicembre 2022 (prot. n. 
243) 

     
 

PREMESSO CHE 
 

 

 la Direzione Regionale FVG dell’Agenzia del Demanio, al fine di poter ottimizzare la 

propria attività di vigilanza sui beni demaniali, ha provveduto all’acquisto di un drone 

MINI 3 PRO, matricola 1581F4XFC228P007GEM7, da utilizzare a tale scopo; 

 si rende necessario attivare una copertura assicurativa per la responsabilità civile 

verso terzi derivante dal suo utilizzo; 

 da ultimo con mail del 12 ottobre scorso, la suddetta Direzione Regionale ha 

trasmesso alla AON S.p.a. il questionario necessario per effettuare una ricerca di 

mercato finalizzata ad affidare il servizio assicurativo in questione; 

 il Responsabile unico del procedimento è il dott. Andrea Sacchetti, giusta nomina 

prot. n. 261-I del 21 dicembre 2022; 

 la AON S.p.a., interessata al riguardo, con mail del 21 dicembre 2022 ha confermato 

che la TUA ASSICURAZIONI S.p.a. si è resa disponibile a stipulare una polizza 

assicurativa UAS che prevede un premio annuale pari ad € 376,25 

(trecentosettantasei/25), facendo presente che non è possibile prevedere la 

copertura per il corpo del drone, in quanto il suo valore è inferiore a € 5.000; 

 il suddetto importo trova copertura nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000262.22-12-2022.U



 
2 

 

 
 

DETERMINA 
 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., di affidare il 

servizio assicurativo in questione alla TUA ASSICURAZIONI S.p.a. (P.IVA 

02816710236) per un premio complessivo annuo di € 376,25 

(trecentosettantasei/25); 

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Roma, data del protocollo 

 
       Il Dirigente 

        dott. Leonello Massimi 

 

 
            Il RUP 
dott. Andrea Sacchetti  
 
 
 
 
 

SACCHETTI ANDREA
2022.12.21 16:41:05

CN=SACCHETTI ANDREA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MASSIMI LEONELLO
2022.12.22 11:30:31

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


